| & 4 | |
13 ﬁwe 2002 MREDIATA “ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni.

N

5 PROVINCIA di BENEVENTO

aa 12 NOV. 2002

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. % )D‘—L

Oggetto: Partecipazione dell' Assessore Dr. Giuseppe Lamparelli al Convegno Nazionale
" Un futuro per la Protezione Civile: il ruolo degli Enti Locali" - Venezia Mestre
22 novembre 2002 - Provvedimenti''. )

[’anno duemiladue il giorno Nobi [ del mese di
Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 4

2) Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente ASOLNIE
3) Dott. Giuseppe LAMPARELLI * Assessore

4) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore

5) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore ,
6) Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore ASSENTE
7) Sig. Claudio PRINCIPE - Assessore

Y e _
ILVICE SEGRETARIC GENERALE

o 2

Con la partecipazione del Segretario Generale -

L’ASSESSORE PROPONENTE %Q NGO l&&@\ g

” $e 1N 1N

CRRAZA -

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore AA.GG./Personale istruita da M.Fiorella Merone, qui di
seguito trascritta:

VISTA la nota dell’Assessora alla Protezione Civile della Provincia di Venezia, prot.n.71140 del
28/10/02, acquisita al prot. gen. al n.33568 del 5/11/2002, pervenuta al settore AA.GG. il 12/11/02
prot. n.10540, con cui si invita a partecipare al Convegno Nazionale " Un futuro per la Protezione
Civile: il ruolo degli Enti Locali", che si terra a Venezia Mestre il 22/11/2002;

VISTO che il suddetto Convegno € stato organizzato per dibattere sui problemi legati alla fase di
» confusione € sovrapposizione delle competenze in materia di Protezione Civile e per raffrontare la -
realtd veneziana con quella regionale e nazionale ;




CONSIBERATA l'bppbrtunité della partecipazione al suddetto incontro, che rappresenta un"impbrtante
occasione per affrontare i suddetti problemi con i contributi di autorevoli rappresentanti del
Dipai'time‘ﬁto di Protezione Civile , del Ministero dell'Interno, dei VV.F., delle Autonomie Locali e e

del Volontariato ;

RITENUTO per i motivi suddetti di dover aderire alla richiesta avanzata dalla Provincia di Venezia
con la partecipazione dell'Assessore alla Protezione Civile Dr. Giuseppe Lamparelli:




%

‘Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta. .
Li, -
' ' IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AA.GG/.PERSONALE

- Dr.ssa Alfonpsina @blardgso -

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li,
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
- Dr. Sergio Muollo -
LA GIUNTA
Su relazione deH-Assessere g(j ﬁ:\ ESIDEN TE
A voti unanimi
DELIBERA

Per quanto indicato in premessa e che si intende integralmente riportato

e -Di autorizzare l'Assessore alla Protezione Civile Dr. Giuseppe Lamparelli a partecipare al
Convegno nazionale "Un futuro per la Protezione Civile" , in programma a Mestre il 22
novembre 2002, presso il Centro Candiani, organizzato dall'Assessorato alla Protezione Civile

della Provincia di Venezia.

o -Di autorizzare,altresi, il suddetto Assessore all'uso del mezzo proprio.

_Demandare al Settore AA.GG/Personale I'adozione di tutti gli atti ‘,Cyonscfguerii'z,iyalir;"

- e -Rendere la presente immediatamente cse'cptiva, stante l'urg




Verbale Iet;gy’;’*'confermato e sottoscritto Y
IL SEG JARIO GﬁljﬁggALE IL PRESIDENTE
YERPLE On.le Carmine NARDONE)

< /‘aﬁ(‘%ﬂé LLC) )| : 0

N._ g = Registro Pubblicazione

Si certifica ch€ la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. .

senevento 3 3 110V, 2002

' g (Dott. Seroif wiry

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data :LS H@V, 2@02
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

e contestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

- 29 NOV. 2002

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO " IL SEGRETARIO GENERALE
I BEGRETARIO GENERALE
(Fip Doit, Glanclaudio JANNELLA)

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno | 23 ﬁﬁvu 2@92

XDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 1'8.8.2000, n. 267).
@ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0O E’stata.revocata con atto n. del

Benevento i, 2 9 ﬁ%%’s 2@82

Copia per mﬂm Adl/u' Ol
SETTORE A4 .G.E ., PARS . il

SETTORE i
SETTORE il ; @% pro
Revisori dei Conti “1l |

>Nucleo di Valutazione il '

ASS . LARPAREL LY




CPIOE T i Benevento,li................

U.O.: GIUNTA/Consiglio

ALL’ASSESSORE LAMPARELLI

AL PRESIDENTE
NUCLEO VALUTAZIONE
C/o RAGIONERIA

OGGETTO:Delibera n. 537 del 12.11.2002 ad oggetto:
PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE GIUSEPPE
LAMPARELLI AL CONVEGNO NAZIONALE - UN FUTURO
PER LA PROTEZIONE CIVILE: IL RUOLO DEGLI ENTI
LOCALI - VENEZIA MESTRE 22/11/2002 -
PROVVEDIMENTI

Per quanto di competenza, si trasmette una copia della delibera indicata in
oggetto, immediatamente esecutiva.

-Dr.ssa Alfon Colarusso —



A g N e STRQ i
, 0
YZvRNESY ,KQ/\,
ASSESSORATO ALLA CACCIA, PESCA,
PRO CIA 'POLIZIA PROVINCIALE, PROTEZIONE CIVILE

DI VENEZIA 77 EPARIOPPORTUNITA

Venezia - Mestre, |i 28 ottobre 2002 {

Oggetto:  Convegno Nazionale "Un futuro per
(Venezia Mestre, 22 novembre 2002). /

Agli enti / )
in indirizzo o

LORO SED! e

La recentissima circolare del Dott. Guido Bertolaso, Capo del Dlpa‘x;tlmento-v olla.Protezione
Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri, datata 30.09.02 ed ‘aveHE-per oggetto
"Ripartizione delle competenze amministrative in materia di protezione civile", ci si aigura abbia
chiuso la fase di confusione e sovrapposizione delle competenze in materia di Protezione Civile
che era sorta dalla lettura di alcuni ambigui passi contenuti nella Legge n° 401/01.

In quest'ultimo anno, infatti in alcune realta locali si erano instaurati rapporti,
potenzialmente anche conflittuali, tra Autonomie Locali e Prefetture nella pianificazione e gestione
delle emergenze, che hanno localmente causato il rallentamento o anche la stasi nelia delicata
fase di organizzazione del sistema di Protezione Civile composta da Autonomie Locali, Vigili del
Fuoco e Volontariato.

Al fine di dibattere questi problemi, e per raffrontare la realtd veneziana con quella
regionale e nazionale, ho pensato di organizzare un Convegno nazionale sul tema "Un futuro per
la Protezione Civile: il ruolo degli enti locali", che si terra a Mestre venerdi 22 novembre 2002
presso il Centro Candiani.

[l programma & ancora in fase di bozza ed attualmente prevede al mattino una relazione
principale da me tenuta ("Autonomie locali, riforma federalista e Protezione Civile: un passo avanti
e due indietro?") ed una serie di contributi di autorevoli rappresentanti del Dipartimento di
Protezione Civile, del Ministero dell’Interno, dei VV.F., delle Autonomie Locali (Regioni, Province,
Comuni) e del Volontariato; al pomeriggio invece ¢ prevista una tavola rotonda sul tema "Riforma
del sistema nazionale della Protezione Civile: una nuova normativa o una nuova coscienza?" alla
quaie egualmente parteciperannc rappresentanti degli Enti ed Organismi sopra citati e che si
concludera con un pubblico dibattito.

Il programma é inserito nel sito provinciale (www.provincia.venezia.it/territorio), ed a questo
si rimanda chi fosse interessato a partecipare al Convegno in quanto non saranno spediti inviti col

programma.
Per ogni informazione ci si pud comunque rlvolgere all'Ufficio Protezione Civile di questa
Provincia (posta elettronica: protezione.civile@provincia.venezia.it); tel. 041 2501171 - 70 - 77; fax
041 2501190 - 91).
Cordiali saluti.

L'ASSESSORA ALLA PROTEZIONE CIVILE —

y Dejia Murer
i !; -
;,

(

YT
PUPRRPYS TT i
sens
.....
.........
............

pamsesaesaseeero s
e

camannes
......
evosvwastes™e

ASSESSORATO ALLA CACCIA, PESCA, POLIZIA PROVINCIALE,
PROTEZIONE CIVILE E PARI OPPORTUNITA'
CA’ CORNER*2662 SAN MARCO - 30124 VENEZIA Rampa Cavalcavia, 31 - 30172 Venczia - Mestre

TELEFONO 041 2501511 - FAX 041 5204332 TEL. 041 2501157 - 65 - 71

C.F. 80008840276 FAX 041 2501193




A T T PYSI - L s
FEASR ey - et Maeiit

SETTORE

TUTELA ¢
{=£f PROVINCIA VALORIZZAZIONE

&%f DI VENEZIA Ufficio Protezione Cwﬂe

Bozza in data 28.10.02

CONVEGNO NAZIONALE

“Un futuro per la Protezione civile: il r:olo degli Enti locali”
{Veneziz Mestre - Centro Candian: - 22.11.2002)

Prima parte (mattina): 9.30 — 13.15
Saluto di Luigino BUSATTO, Presidente della Provincia di Venezia.
Introduzione:
“Autonomie locali, riforma federalista e Protezione civile: un passo avanti e due indietro?”’

Delia MURER — Assessora alla Protezione civile - Provincia di Venezia

Contribuii (indicativi):

2 “Le nuove normative in materia di Protezione civile: dalla legge costzmz;onaz 3/2001 alla
legge 401/200”

a “Il ruolo delle Regioni per un nuovo sttema di Protezione civile”

Q “Protezione civile: radicamento e decentramento nel territorio. Il ruolo dei Comuni”

a "La cemiralita dei Vigili del Fuoco nel sistema di Protezione Civile"”

Q “La riforma del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco: un aspetto fondamentale per la

riforma del sistema nazionale di Protezione civile”
a “Il volontariato di Protezione civile: risorsa o soggetto scomodo?”’

Prima parte del dibattito: interventi del pubblico.

Buffet

Seconda parte (pomeriggio): 14.30 — 17.30

“Riforma del sistema nazionale della Protezione civile: una nuova normativa o una nuova

coscienza?”’

Ne discutono autorevoli rappresentanti del Dipartimento di Protezione Civile, del Ministero
dell’Interno, dei VV.F., delle Autonomie Locali (Regioni, Province, Comuni) e del Volontariato.
Coordina la discussione il Dott. Maurizio Calligaro.

Seconda parte del dibattito: interventi del pubblico.

SEDE: ) UFFICIO PROTEZIONE CIVILE
Ca' Corner » San Marco, 2662 Rampa Cavalcavia 31 — 30172 Venezia Mestre
30124 VENEZIA Tel. 041 2501171 - 70 - 76
¢ Tel. 0412501511 Fax 041 2501190
Fax 0415204332 e-mail: andrea.vitturi@provincia.venezia.it

S .F'.’ 80008840276 . http:Awwwv.provincia.venezia.it/territorio




